
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Overbetuwe houdende

tarieven gemeentelijke accommodaties Verordening tarieven gemeentelijke

accommodaties gemeente Overbetuwe 2018

De raad van de gemeente Overbetuwe;

 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2017;

 

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering 4 december 2017;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet ;

 

b e s l u i t :

vast te stellen de:

 

Verordening tarieven gemeentelijke accommodaties

 

Gemeente Overbetuwe 2018

 

Artikel 1 Tarieven
Voor het gebruik van gemeentelijke accommodaties zijn verenigingen en gesubsidieerde instellingen

uit de gemeente Overbetuwe de volgende tarieven verschuldigd:

 

Tarief 2018  

SportveldenA.

Ingericht voor de voetbalsporta. 

€ 2.569,71Per wedstrijdveld (gras) per jaari  

€ 2.569,71Per trainingsveld (gras) per jaarii  

Ingericht voor de voetbal of hockeysportb. 

€ 5.139,31Per kunstgrasveld per jaari  

     

BinnensportaccommodatiesB.

Sportzaal en gymnastieklokaal Westeraam, De Kruisakkers zaal 1, Het Binnenveld,a. 

De Oldenburg, ’t Kriekske, De Mammoet (Eén zaaldeel heeft de grootte van een volleybalveld met uitloop.)

€ 13,00Per zaaldeel per uuri  

Sporthal De Helster en Sporthal de Mammoetb. 

€ 26,00Per halve zaal per uurii  

De Kruisakkers zaal 2, multifunctionele ruimte Sportcentrum De Helster, multifunctionele ruimte Het Binnenveld.c. 

€ 8,65Per uuri  

Monofunctionele bergruimte voor sportartikelend. 

€ 53,00Per m2 per jaari  

 

Tarief 2018    

Zwembad De HelsterC.

Gebruik zwembad tijdens vastgestelde urena. 

€ 3,70Per bezoeki  

€ 37,0011-badenkaartii  

€ 81,4025-badenkaartiii  

€ 1,00Gebruik zwembad voor kinderen jonger dan 4 jaarb. 

Begeleide 50+-activiteitenc. 

€ 0,90Toeslagi  

€ 9,0011-badenkaart 50+-activiteitenii  

Begeleide activiteitend. 

€ 5,10Per bezoeki  

€ 51,0011-badenkaartii  

€ 1,40Toeslag 2e activiteitiii  

€ 65,0011-badenkaart activiteit + 2e activiteitiv  

€ 15,00Inschrijfgeld wachtlijst zwemlessene. 

Nr. 113896

GEMEENTEBLAD 31 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe

Gemeenteblad 2018 nr. 113896 31 mei 20181



Zwemlessen ma-vrf. 

€ 7,65Eén zwemles van 3/4 uuri  

€ 61,2014 lessen van een half uur of 9 lessen van 3/4 uurii  

Zwemlessen za-zog. 

€ 8,65Eén zwemles van 3/4 uuri  

€ 69,2014 lessen van een half uur of 9 lessen van 3/4 uurii  

Afzwemmenh. 

€ 15,00Examengeld en diplomai  

Snelcursusi. 

€ 526,30Lessen inclusief afzwemmen en diplomai  

Huur zwembad per uur of gedeelte van een uurj. 

€ 36,60Instructiebadi  

€ 47,40Wedstrijdbadii  

€ 133,85Hele bad inclusief recreatieve voorzieningeniii  

€ 49,75Personele begeleidingiv  

      

Welzijnsaccommodaties: De Wieken, De Kruisakkers, Westeraam, ’t BinnenveldD.

Multifunctioneel gebruika. 

€ 8,70Multifunctionele ruimte per uuri  

€ 4,65Groot cursus-/muziek-/vergaderlokaal per uurii  

 

€ 3,20Klein cursus-/muziek-/vergaderlokaal per uuriii  

€ 3,95Keuken per uuriv  

Monofunctioneel gebruikb. 

€ 129,35Kantoor, spreekkamers of lokaal per m2 per jaari  

€ 45,75Servicekosten per m2 per jaarii  

€ 114,60Berging en dokaiii  

 

Artikel 2 Toeslag incidenteel gebruik en gebruik met winstoogmerk
1. Voor gebruik van een in artikel 1, lid B. onder b. genoemde accommodatie voor activiteiten zonder

winstoogmerk is, naast het van toepassing zijnde tarief, de eerste drie keer dat de accommodatie

gebruikt wordt een toeslag van € 7,90 per uur verschuldigd.

2. Voor gebruik van een in artikel 1, lid B. onder a. en c. genoemde accommodatie voor activiteiten

zonder winstoogmerk is, naast het van toepassing zijnde tarief, de eerste drie keer dat de accom-

modatie gebruikt wordt een toeslag van € 4,00 per uur verschuldigd.

3. De in het eerste en tweede lid bedoelde toeslag is niet verschuldigd als de verenigingen en gesub-

sidieerde instellingen de accommodatie vaker dan drie keer in het kalenderjaar gebruiken en dit

voor het eerste gebruik kenbaar maken. Restitutie achteraf is niet mogelijk.

4. Voor gebruik van een in artikel 1 onder B. genoemde accommodatie voor activiteiten met winst-

oogmerk wordt het van toepassing zijnde tarief met 100% verhoogd.

Artikel 3 Hardheidsclausule
Het college kan de artikelen 1 en 2 van deze verordening buiten toepassing laten of daarvan afwijken,

voor zover toepassing, gelet op het belang van het in rekening brengen van tarieven, leidt tot een on-

billijkheid van overwegende aard.

Artikel 4 Intrekking oude regeling
De Verordening tarieven gemeentelijke accommodaties gemeente Overbetuwe 2017, zoals vastgesteld

bij besluit van 7 februari 2017, wordt ingetrokken.

Artikel 5 Overgangsrecht
De Verordening tarieven gemeentelijke accommodaties gemeente Overbetuwe 2017 blijft van toepassing

op het in rekening brengen van tarieven voor het gebruik van gemeentelijke accommodaties in het jaar

2017.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2018.

Artikel 7 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tarieven gemeentelijke accommodaties gemeente

Overbetuwe 2018.

Gemeenteblad 2018 nr. 113896 31 mei 20182



 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering

van 9 januari 2018

DE RAAD VOORNOEMD,

de griffier,

drs. A.J. van den Brink MBA.

de voorzitter,

drs. A.S.F. van Asseldonk.

Toelichting

Algemene toelichting

Deze verordening regelt het in rekening brengen van tarieven voor het gebruik van de gemeentelijke

accommodaties, zoals aangegeven in deze verordening. De tarieven zijn verschuldigd door verenigingen

en gesubsidieerde instellingen uit de gemeente Overbetuwe.

 

Artikelsgewijze toelichting

 

Artikel 1 Tarieven

In dit artikel zijn de bedragen opgenomen die de verenigingen en gesubsidieerde instellingen uit de

gemeente Overbetuwe verschuldigd zijn voor het gebruik van de te onderscheiden gemeentelijke ac-

commodaties. Als gemeentelijke accommodaties in het kader van deze verordening worden onderschei-

den: sportvelden, binnensportaccommodaties, zwembad De Helster en welzijnsaccommodaties.

 

Artikel 2 Toeslag incidenteel en gebruik met winstoogmerk

Met dit artikel wordt onderscheid gemaakt naar gebruik zonder en met winstoogmerk voor de binnen-

sportaccommodaties. Bij gebruik van de binnensportaccommodaties voor activiteiten met een winst-

oogmerk wordt het tarief met 100% verhoogd. Gebruikers van de accommodaties moeten dan dus het

dubbele tarief betalen.

 

Bij gebruik van de binnensportaccommodaties door verenigingen en gesubsidieerde instellingen uit

de gemeente Overbetuwe zonder winstoogmerk is de eerste drie keer dat een vereniging of gesubsidi-

eerde instelling de accommodatie gebruikt per uur een toeslag verschuldigd. In het eerste en tweede

lid is bepaald dat deze voor de accommodatie die in artikel 1, lid B., onder b wordt genoemd, € 7,90

bedraagt en voor de overige accommodaties die in artikel 1, lid B. worden genoemd, € 4,00.

Hierbij geldt wel een uitzondering, op grond van het derde lid: verenigingen en gesubsidieerde instel-

lingen die de binnensportaccommodaties vaker dan drie keer in het kalenderjaar gebruiken, oftewel

de vaste gebruikers, zijn deze toeslag niet verschuldigd. Door het inleveren van een planning/rooster

voorafgaande aan het eerste gebruik kan de vereniging of gesubsidieerde instelling kenbaar maken of

er meer dan 3 keer in het kalenderjaar gebruik van de accommodatie zal worden gemaakt. Restitutie

van de betaalde toeslag achteraf is niet mogelijk. Een kalenderjaar loopt van 1 januari tot en met 31

december.

 

Artikel 3 Hardheidsclausule

Doen zich situaties voor waarin op het moment van de vaststelling van deze verordening niet is voorzien

of waarin onverkorte toepassing, gelet op het belang van het in rekening brengen van tarieven, van de

gestelde bepalingen onverhoopt tot een onbillijkheid van overwegende aard leidt, dan kan het college

besluiten artikelen 1 en 2 van deze verordening buiten toepassing te laten of daarvan af te wijken.

 

Artikel 4 Intrekking oude regeling

Dit artikel behoeft geen toelichting.

 

Artikel 5 Overgangsrecht

Met dit artikel wordt bepaald dat de Verordening tarieven gemeentelijke accommodaties gemeente

Overbetuwe 2016 van toepassing blijft op de in rekening gebrachte en mogelijk in rekening te brengen

tarieven voor het gebruik van gemeentelijke accommodaties in het jaar 2015. De Verordening tarieven

gemeentelijke accommodaties gemeente Overbetuwe 2018 is van toepassing op het gebruik van ge-

meentelijke accommodaties vanaf 1 januari 2018.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 113896 31 mei 20183



Artikel 6 Inwerkingtreding

Dit artikel behoeft geen toelichting.

 

Artikel 7 Citeertitel

Dit artikel behoeft eveneens geen toelichting.

Gemeenteblad 2018 nr. 113896 31 mei 20184


